Об утверждении объемов субсидий в области животноводства

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 20 января 2017 года № А-2/17.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 9 февраля
2017 года № 5742. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области
от 28 апреля 2017 года № А-4/174
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
28.04.2017  (вводится в действие со дня официального опубликования)№ А-4/174
.
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Министра сельского хозяйства Республики приказом
Казахстан от 19 ноября 2014 года № 3-1/600 "Об утверждении Правил
субсидирования развития племенного животноводства, повышения
продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 9987),
акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования на развитие
племенного животноводства согласно  к настоящему приложению 1
постановлению.
      2. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования на
повышение продуктивности и качества продукции животноводства согласно

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким области С.Кулагин

Приложение 1
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 20 января 2017 года

№ А-2/17

Объемы субсидий по направлениям субсидирования на развитие
племенного животноводства

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Субсидируемый
объем

Сумма
субсидий
, тысяч
тенге

Мясное скотоводство
1. Ведение селекционной и племенной работы

1) маточное поголовье крупного рогатого скота, охваченное
породным преобразованием

голов 65 000 1 170 000

2) маточное поголовье племенного крупного рогатого скота голов 19 516 390 320

3) содержание племенных быков-производителей мясных пород в
общественных стадах

голов 214 22 256

2. Приобретение племенного и селекционного крупного рогатого скота
1) отечественный племенной крупный рогатый скот голов 2 265 348 810

Всего 1 931 386
Молочное скотоводство
1. Ведение селекционной и племенной работы
1) маточное поголовье племенного крупного рогатого скота голов 5 333 106 660

2) содержание племенных быков-производителей молочных пород
в общественных стадах

голов 13 1 352

2. Приобретение племенного крупного рогатого скота
1) отечественный племенной крупный рогатый скот голов 300 46 200

2) импортированный племенной крупный рогатый скот (из стран
Европы)

голов 238 36 652

Всего 190 864
Скотоводство

1. Организация искусственного осеменения маточного поголовья
крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

голов 8 414 32 268

Всего 32 268
Коневодство
1. Приобретение племенных лошадей голов 70 2 800

Всего 2 800
Овцеводство
1. Ведение селекционной и племенной работы

1) маточное поголовье племенных овец в племенных заводах и
хозяйствах

голов 800 1 200

2) маточное поголовье овец, охваченное породным
преобразованием

голов 2 200 3 300

2. Приобретение племенных баранчиков и ярок голов 100 800

Всего 5 300
Мясное птицеводство

1.
Приобретение племенного суточного молодняка мясного
направления родительской/прародительской формы у
отечественных и зарубежных племенных репродукторов

голов 82 964 24 889

Всего 24 889

Итого 2 187 507

Приложение 2

к постановлению акимата

Акмолинской области
от 20 января 2017 года

№ А-2/17

Объемы субсидий по направлениям субсидирования на повышение
продуктивности и качества продукции животноводства

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Субсидируемый
объем

Сумма субсидий,
тысяч тенге

Мясное скотоводство
1. Удешевление стоимости производства говядины
1) 1 уровень тонн 1 600 480 000

2) 2 уровень тонн 250 42 500

3) 3 уровень тонн 400 40 000

2. Реализация бычков на откормочные площадки
первого уровня производства

голов 1 800 43 200

Всего 605 700
Свиноводство
1. Удешевление стоимости производства свинины тонн 400 39 200

Всего 39 200
Овцеводство
1. Удешевление стоимости производства баранины
1) 2 уровень тонн 15 1 500

Всего 1 500
Молочное скотоводство
1. Удешевление стоимости производства молока
1) 1 уровень тонн 16 000 400 000

2) 2 уровень тонн 3 500 52 500

3) 3 уровень тонн 5 001 50 010

Всего 502 510
Коневодство
1. Удешевление стоимости производства конины тонн 150 13 800

2. Удешевление стоимости производства кумыса тонн 200 12 000

Всего 25 800
Мясное птицеводство
1. Удешевление стоимости производства мяса птицы
1) 3 уровень тонн 6 200 310 000

Всего 310 000
Яичное птицеводство
1. Удешевление стоимости производства пищевого яйца
1) 1 уровень тысяч штук 212 011,7 636 035

2) 2 уровень тысяч штук 10 000 26 000

Всего 662 035

Итого 2 146 745

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан